
银行卡异地取现费不一
“五一”假期有不少东营市民会选择出游，但是带太多的现金在身上不安全，

所以很多市民会带着借记卡和信用卡出门。市民在外地如果需要从ATM机取现
金，业内人士提醒市民，不同银行的借记卡异地本行ATM机取款的手续费也各有
不同，如果异地跨行取款，则要收取两份手续费。

记者了解到，持有工行的银行卡，异地跨行取款需要缴纳取款金额0 . 5%加2元/

笔的手续费；农行和中行的收费标准类似，都是取款金额的0 . 5% (不超过50元 )加4

元/笔，中行还特别规定手续费最低4元，最高50元；持有建行的银行卡需缴纳取款
金额1%加2元/笔的手续费，本地跨行取款的手续费则为4元/笔。此外，股份制银行
的收费标准也不尽相同，也有部分银行推出了ATM异地同行取现的优惠措施。

银行人士称，市民出行用卡省去了携带现金的麻烦，但异地跨行取现仍需要不
菲的手续费，而异地刷卡消费多数不需承担手续费，建议市民在能刷卡的地方尽量
避免使用现金，减少异地跨行取现金额。

选择国际卡省麻烦
对另一部分出国旅游的市民来说，出国前需要提前到银行办理购汇。银行理财

师提醒大家，购汇后可将所购外汇转换为汇票、旅行支票、信用卡等携带出境，也
可提取外币现钞，出于安全考虑，尽量不要带太多现钞。购汇后，要注意保存相关
的资料，以便下次购汇前按规定办理核销手续，核销后方能再次进行购汇。

出境旅游一般花销都很大，携带大量现金不但麻烦也不安全。相比之下，国际
卡是一个更好的选择。目前，各家银行都推出了各具特点的国际卡，市民可根据自
身需要到相关银行办理。如欲查询出境购汇服务及网点，可致电各银行24小时服务
热线。

“消费者出境旅游可以带上少量外汇，以备打车、买小吃等小额消费之需，大
额消费则使用双币信用卡，其最大好处在于消费者可以利用信用卡的透支功能，充
分享受信用卡的免息期。”东营市一家银行的工作人员介绍，现在东营的双币信用
卡多是人民币和美元的双币卡，消费者最好按照旅游目的地使用的币种选择相应
币种的信用卡。比如去欧洲旅游，消费者最好能带上一张人民币和欧元的双币卡。

刷卡时卡不离视线
越来越多的东营市民在外出旅游时会选择刷信用卡，但在享受轻松刷卡消费

的同时，信用卡安全也应该引起持卡人的重视。那么，刷卡消费“爽歪歪”的同时，
如何保护好信用卡的安全呢？

“出游刷卡消费时，尽量不要让信用卡离开自己的视线，更不要将信用卡交由
他人拿去使用，尤其当服务员提出要拿到服务台结账时，持卡人应亲自前往，避免
信用卡被他人复制并盗刷。”理财师徐经理建议市民，还要留意收银员刷卡的次
数，避免重复刷卡。

很多人认为信用卡不设置密码最安全，原因是信用卡一旦被盗刷，设置密码的
持卡人负全责，而没设密码是银行负全责。但这并不意味着信用卡无密码就更安
全。目前，持卡者可以采用密码加签名的方式来保障密码的安全，尽量避免使用移
动刷卡机，并保护好信用卡密码。此外，持卡人一定要保护好安全码CVV2，也就是
信用卡背后的三个数字，信用卡发卡行验证的时候需要使用它，同密码一样非常重
要，有必要的话，可以使用纸条盖住它。

徐经理还提醒市民，卡和身份证要分离，避免发生卡、证同时遗失而被盗刷。
对开通网银的信用卡一定要设定最高消费限额，发现被盗及时挂失，一旦发现信用
卡被盗刷，用户应立即打电话挂失并冻结该卡。此外，出游在外免费WiF i慎用，网
络上不乏网友因使用公共WiFi信用卡被盗刷的情况。

假期出游吧 我带着你，你带着卡

五一出游 巧刷卡省麻烦
本报记者 李立红

五一小长
假近在眼前，不
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规划五一出游
计划，作为银行
卡使用群体，应
该怎样才能好
好利用手中的
卡片，在五一这
个小长假里获
得最大的实惠
呢 ？刷 卡 消 费

“爽歪歪”的同
时 ，如 何 保 护
卡 片 的 安 全 ？
记者就此进行
了采访。
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财金

对于90后新人来说，刚刚组建自己的小家庭可能会有
所不适，这时要学会打理自己的家庭，制定理财大计，从五
一劳动节开始，让资金“劳动”起来。

要有理财的想法和计划。比如小两口准备一年存5万
元，那么每个月就要从两人工资当中扣，一部分作为生活
费用开支，一部分定期储蓄，再拿出一部分做基金定投或
购买其他理财产品，让钱生钱。

切忌盲目投资。目前市场上的投资产品种类繁多，“90

后”们大多刚参加工作，缺乏投资经验，很难准确把控投资
风险，所以投资更应该理智谨慎，别让自己的辛苦钱交了

“学费”。
用小钱买大保障。除了控制自己不理性的消费外，还要

准备家庭的紧急备用金，更要为双方购买保险来保障以后的
生活。为了避免突如其来的意外增加家庭额外的支出，夫妻
双方可适当购买意外险给自己的 生活增加保障。

开一个家庭账户共同管理。以家庭为单位，建立一个
共管账户，两人每月都各自固定拿出一笔收入放到里面，
这样既可以存钱，也可以省钱，更可以减少家庭矛盾，培养
双方的感情。

转变“挣多少钱花多少钱”的观念。根据家庭的收入状
况做适度的消费，转变“月光”和“提前消费”的观念。这样，
等到孩子出生时，就会存下不少孩子教育金，缓解以后孩
子需要的各种费用，不至于到时候两人“手忙脚乱”。

为进一步加强绩效考核精细化管理，确保员工绩效管
理规范性，充分激发基层员工内生动力，近期中国银行东营
分行组织辖属各单位与员工签订2015年度《绩效目标承诺
与考核评价表》。

一是紧紧围绕中心任务，加强考核宣传引导。组织员工
认真学习绩效管理实施意见，明确绩效管理的目的和意义，
引导把力量凝聚到2015年工作目标任务上来，有力提高了
员工对绩效管理的熟知度和认可度。二是紧紧围绕岗位职
责，规范绩效考核体系。充分考虑不同岗位的职责差异，明
确核心指标占比，建立相对统一规范的各序列人员考核激
励机制，有力调动了员工的主动性和积极性。三是紧紧围绕
工作实际，科学设置目标任务。坚持“从严治行”，提高风险
内控类指标的考核权重，强化了全行员工合规经营意识。把
各类业务指标自上而下，层层分解，科学合理设定员工的岗
位目标值，有力保证了公平合理。同时，对《绩效目标承诺与
考核评价表》一一预审，看人岗是否匹配、岗位核心职责是
否体现、营销类指标设置是否达标等等，有力确保了员工绩
效管理的标准化与规范性。

签下的是承诺，扛起的是责任。通过绩效管理体系的规
范完善，充分发挥考核导向作用，增强了员工对工作的使命
感和责任感，激发了基层的内生动力，为该行持续健康发展
奠定了基础。 (石小丽)

到5月5日，“生金所”上线运营将满两周年。这个东营本
乡本土的理财平台，已经为1700多名东营客户提供了稳稳
的高收益理财。创始人毕龙强说：“很多客户的理财都是从
100元开始的。2年过去了，理财客户的财富得到了稳步增
值，贷款客户得到了及时的资金支持，我们的平台得到了发
展壮大，这是一个三方共赢的过程。”为了回馈新老客户，生
金所于4月20日至6月20日推出三大活动。

活动一：你注册，我奖励。新用户在活动期间线上充值
满2万元，并投标3个月以上，奖励充值金额的千分之三，送
一年V IP会员 (价值 1 8 0元 )。关注生金所微信 (微信号：
shengjinsuo)再获60元理财体验金。老客户每推荐一位好友
注册并投标一万元以上，可获投资金额0 . 5%的奖励金(累计
不超600元)。另外，新充值50万、投标12个月以上的老客户，
送16G版iPhone6 plus一部；新充值满30万、投标12个月以
上，送16G版iPhone5s一部或价值3980元的家用净水机一台。

活动二：“抢”王之争。活动期间，每日发布新标后，除自
动投标外第一个手动投标成功，且金额不低于1000元的，获
20元理财金；单个标的投资金额最大者，获20元理财金；同
时满足以上两项条件，可获40元理财金。

活动三：周年庆红包。活动期间，生金所微信推出“拆礼
盒”活动，关注生金所微信即可参与。

据了解，生金所在2014年荣膺华尊奖“中国互联网金融
服务最具投资价值品牌”。来吧，拨个电话、问个清楚，别和
12%-15%的年化收益擦肩而过。

地址：西城西二路华纳大厦8楼
联系方式：7771967，7776767，400-800-1967

网址：www.shengjinsuo.com

想分期购车 来兴业银行

兴业银行信用卡分期付款购车，12期、24期、36期不限车型任意选，零利息，手续费
低。审批流程快。让您提前实现购车梦想！

◆兴业银行汽车随兴贷的八大优势
1、不限车型，不指定经销商
兴业银行随兴贷不限车型、不指定经销商，七排座(含)以下的非营运车辆可办理。

2、超低手续费，更可享专项优惠
享受厂家贴息的超低优惠，更可专享东营地区合作经销商超值套餐。

3、超快审批流程
最快一个小时审批，感受兴业银行快捷服务理念。

4、超长还款期限，最高授信100万元
最长48个月分期付款，最高授信额度100万元。

5、灵活资格审批，简单快捷
审批条件宽松灵活，收取资料简单。

6、超五星级服务体验
优选服务专员，感受兴业银行真诚热情的服务理念。

7、兴业银行持卡人专享服务
根据我行信用卡持卡人的用卡年限及使用情况，可享受免
贷前调查，信用卡额度10倍授信。

8、优选车商，品质保证
兴业银行优选东营地区知名汽车经销商，专享优惠套餐。

业务咨询热线：0546-8191700

更多信息，请关注微信公众号：兴业银行东营分行！

90后小夫妻巧理财
让资金“劳动”起来
本报记者 李立红

中国银行东营分行：

有效完善绩效管理体系

生金所举行两周年庆活动
1700多东营人的选择
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